

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೀವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಖಾನಾಪೂರ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1375/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 5

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು 9

ಹೆಸರು : ರಾಕೇಶ ಗೋವರಚಂದ ಜೈನ

ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ

ವಾಸ : ಗದಗ .

ದಿನಾಂಕ 07-03-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ.

ಚಾಸಾಂ, ೬ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಸಿದ್ದರಾಜು ಜೈನ ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕ. ಮೃತ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ .

ಈ ಸುಮಾರು ಎಡರುವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾಂ,೬ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಸಿದ್ದರಾಜು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ಮಾಹಿತಿ ಬಂತು. ನಂತರ ಅವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಉಪಚಾರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವರೆಲ್ಲರಿಗೂ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ಉಪಚಾರ ಫಲಿಸದೇ ಮೃತ ಸಿದ್ದರಾಜು ಜೈನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಪಘಾತ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು , ಯಾರ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಆಯಿತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಸಸಲ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸಸಲ ರವರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಾ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 29-03-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.15 ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ.26 ಎಮಿ.3138 ನೆದ್ದನು ಪಣಜಿ ಕಡೆಯಿಂದ ರಾಮನಗರ- ಆಳ್ವಾರ ಮೂಲಕ ಗೊದೊಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹದ್ದಿಯಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ವಾಹನವನ್ನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ನಿಶ್ಯಾಳಜಿತನಿಂದ ಬಂದು ವಾಹನದ ವೇಗವನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸದೆ ರಸ್ತೆ ಬಲಬದಿ ಇರುವ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹಾಯಿಸಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಅರಳಿ ಗಿಡಕ್ಕೆ ವಾಹನವನ್ನು ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಅಪಘಾತವು ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಿಷ್ಕರ ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಷ್ಕರ ರವರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟರು ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎ.ಡಿ.ಎಲ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ಏನು ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ .ಹೇ .ಕೇ .ಸರಿ ಇದೆ .

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಖಾನಾಪೂರ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೀವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಖಾನಾಪೂರ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1375/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 4

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು 8

ಹೆಸರು : ಅಜಯ್ ಲಕ್ಷ್ಮಿಲಾಲ ಪೋರವಾಡ

ವಯಸ್ಸು : 35 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ

ವಾಸ : ಗದಗ .

ದಿನಾಂಕ 07-03-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ.

ಚಾಸಾ-೧, ೬ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಸಿದ್ಧರಾಜು ಜೈನ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಸಹೋದರ. ಮೃತ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ .

ಈ ಸುಮಾರು ಎಡರುವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-೧,೬ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಸಿದ್ಧರಾಜು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ಮಾಹಿತಿ ಬಂತು. ನಂತರ ಅವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಉಪಚಾರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅವರೆಲ್ಲರಿಗೂ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ಉಪಚಾರ ಫಲಿಸದೇ ಮೃತ ಸಿದ್ಧರಾಜು ಜೈನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಪಘಾತ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು ಯಾರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು , ಯಾರ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಆಯಿತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಸಸಲ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸಸಲ ರವರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಾ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 29-03-2017 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.15 ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ.26 ಎಮಿ.3138 ನೆಡ್ಡನು ಪಣಜಿ ಕಡೆಯಿಂದ ರಾಮನಗರ- ಆಳ್ವಾರ ಮೂಲಕ ಗೊದೊಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹದ್ದಿಯಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ವಾಹನವನ್ನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ನಿಶ್ಚಳಜಿತನಿಂದ ಬಂದು ವಾಹನದ ವೇಗವನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸದೆ ರಸ್ತೆ ಬಲಬದಿ ಇರುವ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹಾಯಿಸಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಅರಳಿ ಗಿಡಕ್ಕೆ ವಾಹನವನ್ನು ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಅಪಘಾತವು ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಿಷಿಂಗ ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಷಿಂಗ ರವರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟರು ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎ.ಡಿ.ಎಲ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ಏನು ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ .ಹೇ .ಕೇ .ಸರಿ ಇದೆ .

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಖಾನಾಪೂರ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೀವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಖಾನಾಪೂರ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1375/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 3

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು 7

ಹೆಸರು : ಶಾಂತಿಲಾಲ ಸೋಮಾಜಿ ಪಟೇಲ
ವಯಸ್ಸು : 43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ
ವಾಸ : ಆಳ್ವಾವರ .

ದಿನಾಂಕ 07-03-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ.

ಚಾಸಾಂ, ೬ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಸಿದ್ದರಾಜು ಜೈನ ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ .

ಈ ಸುಮಾರು ಎಡರುವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನುಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಗದಗನಿಂದ ಚಾಸಾಂ ರವರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಚಾಸಾಂ, ೬ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಸಿದ್ದರಾಜು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ತಿಳಿಸಿದರು. ಕಾರಣ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಸೇರಿ ಕೊಂಡು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆವು. ಅಪಘಾತವು ರಾಮನಗರ -ಆಳ್ವಾವರ ರಸ್ತೆಯ ಗೆದೊಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹದ್ದಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗೋವಾ ಕಡೆಯಿಂದ ರಸ್ತೆಯ ಬಲದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಅರಳಿ ಮರಕ್ಕೆ ವಾಹನ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ್ದು ಕಂಡಿತು. ಅವರೆಲ್ಲರಿಗೂ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ಅವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಉಪಚಾರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೇವು. ನಂತರ ಉಪಚಾರ ಫಲಿಸದೇ ಮೃತ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಘಟನೆಯೂ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು ಆರೋಪಿಯೂ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು

ಎಂದು ಕೇಳಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಅಪಘಾತವು ಕಾಡು ಪ್ರಾಣಿ ನರಿಯನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಲು ಹೋಗಿ ಆಯಿತು ಎಂದು ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಜನರಿಂದ ಕೇಳಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ವಾಹನವನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಚಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ಅವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಷಿಃ ರಿಂದ ೮ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಾರಯನ್ನು ನಿಷಿಃ ಮತ್ತು ೪ ಮುಖಾಂತರ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಸಸಲ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸಸಲ ರವರಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಾ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಅಪಘಾತವು ದಿನಾಂಕ 29-03-2017 ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೆನಪಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅರೋಪಿತನು ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾದ ವಾಹನವನ್ನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ನಿಶ್ಯಾಳಜಿತನಿಂದ ಬಂದು ವಾಹನದ ವೇಗವನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸದೆ ರಸ್ತೆ ಬಲಬದಿ ಇರುವ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹಾಯಿಸಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಅರಳಿ ಗಿಡಕ್ಕೆ ವಾಹನವನ್ನು ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಈ ಕುರಿತು ನಿಷಿಃ ರಂತೆ ಹಗೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಷಿಃ ರವರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟರು ಸಹ ಆರೋಪಿಯಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎ.ಡಿ.ಎಲ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ.1 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.6 ರವರಿಂದ ಕಾಡು ಪ್ರಾಣಿ ನರಿಯನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಲು ಹೋಗಿ ಅಪಘಾತ ಆಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಗಾಗಿಯನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕಿದ ಗುರುತು ಇತ್ತು. ಅದು ಸಮಾರು 50 ರಿಂದ 100 ಅಡಿಯವರೆಗೆ ಇತ್ತು. ಗೊದೊಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮವೂ ತಿರುವಿನಿಂದ ಕುಡಿದೆ ಎಂದರರಿ ಸರಿ. ನಿಷಿಃ.5 ರಿಂದ 8 ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ .ಹೇ .ಕೇ .ಸರಿ ಇದೆ .

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ
ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಖಾನಾಪೂರ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೀವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಖಾನಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1375/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 2

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು 6

ಹೆಸರು : ಸಮೀರವುಲ್ಲಾ ಅಬ್ದುಲ್ಲಾಸಾಬ ಸವನೂರ
ವಯಸ್ಸು : 31 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ
ವಾಸ : ಗದಗ -ಬೇಟಗೇರಿ .

ದಿನಾಂಕ 07-03-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ.

ಚಾಸಾಂಗರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆಯಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತ ಸಿದ್ದರಾಜು ಜೈನ ಗೊತ್ತು. ಅವರು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ .

ದಿನಾಂಕ ೨೯-೦೩-೨೦೧೭ ರಂದು ನಾನು ಚಾಸಾಂಗ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಸಿದ್ದರಾಜು ಜೈನ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಕಾರ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎಂಎಂ ಎಮ್‌೩೩೩೩ ರ ಮುಖಾಂತರ ಪಣಜಿಯಿಂದ ರಾಮನಗರ - ಆಳ್ವಾಸ ರಸ್ತೆಯ ಮುಖಾಂತರ ಗದಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಆರೋಪಿತನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು. ನಾನು ಕಾರನಿಯ ಮುಂಬದಿಯ ಸೀಟಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾಂಗ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಸಿದ್ದರಾಜು ಹಿಂದಿನ ಸೀಟಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತನು ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಅತಿ ವೇಗ ಮತ್ತು ನಿಶ್ಚಳಜಿತನಿಂದ ಜೋರಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಾ ಬಂದು ಗೋದೊಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹದ್ದಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ೬:೩೦ ಬಂದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ ತರುವಿದ್ದು ಆರೋಪಿತನು ವಾಹನದ ವೇಗವನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸದೆ ರಸ್ತೆ ಬಲಬದಿ ಇರುವ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹಾಯಿಸಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಅರಳಿ ಗಿಡಕ್ಕೆ ವಾಹನವನ್ನು ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದನು. ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾಂಗ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಸಿದ್ದರಾಜು ಜೈನಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು. ನಂತರ ನಮಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಉಪಚಾರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೇವು. ನಂತರ ಉಪಚಾರ ಫಲಿಸದೇ ಮೃತ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ.

ಘಟನೆಯೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆಯಿರುವ ಆರೋಪಿ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಕಾರಯನ್ನು ನಿಷಿಖ ಮತ್ತು ೪ ಮುಖಾಂತರ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎ.ಡಿ.ಎಲ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಣಜಿಯಿಂದ ಅನ್ಮೋಡ ವರೆಗೆ ನಾನು ಕಾರನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿದೆ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಿಂದ ಪಣಜಿಯವರೆಗೆ ರಾಷ್ತ್ರಿಕ ಹೆದ್ದಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಿರುವುಗಳಿಂದ ಕುಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೊದೋಳ್ಳಿ ಪ್ರದೇಶವು ಕಾಯಿಟ್ಟ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುವಾಗ ನಾನು ವಾಹನವನ್ನು ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸು ಎಂದು ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ಹೋಗಿದ್ದರೆ ಹೇಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯೂ ಕುಡಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನದ ವೇಗವನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಾದ ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಕಾರಡು ಪ್ರಾಣಿಗಳು ಬರುವು ಸಂಬವ ಇದೆ ಎಡರೆ ಸರಿ. ವಾಹನಗಳು ನಿಧಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ಎಪ್ಪು ಕಿ.ಮೀ ವೇಗದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ರಸ್ತೆಯ ಪರಿಚಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನೇನು ವಾಹನವನ್ನು ಎಡಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿಸಲು ಆರೋಪಿಗೆ ನಿರ್ದೇಶವನ್ನು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹ ಸ್ಟೇರಿಂಗ್ನು ಎಡಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿಸಲಿಲ್ಲ. ವಾಹನವು ಬಲ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ನಾನು ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಅರ್ಕಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗೆ ಚಲಾವಣೆ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ವಿಮೆ ಪತ್ರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗೆ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಗಾಯಳುಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ .ಹೇ .ಕೇ .ಸರಿ ಇದೆ .

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ
ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಖಾನಾಪುರ.