

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಖಾನಾಪೂರ.

ಸಿ.ಸಿ.1375/2018

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರುದ್ರಪ್ಪ ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಬೊಬಾಟ  
ವಯಸ್ಸು : 42 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ  
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಗೋಧೋಳಿ

ದಿನಾಂಕ: 20-03-2025

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಈಗ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ  
ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ಥಳ  
ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 18 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ  
18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ  
ಮೇರೆಗೆ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಂದಗಡ ಪೋಲೀಸರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ.  
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಈಗ ನಿ ಪಿ 5 ಹಾಗೂ 6 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ  
ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ ಪಿ 5 ರಲ್ಲಿ ಬಲದಿಂದ  
ಮೊದಲನೆಯವನು ಹಾಗೂ ನಿ ಪಿ 6 ರಲ್ಲಿ ಬಲದಿಂದ ಎರಡನೆಯವನು ನಾನೇ  
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿ ಪಿ 5 ಹಾಗೂ 6 ನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಏಕೆ  
ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ ಪಿ 18 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ  
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು  
ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ  
ನೀಡಲಾಯಿತು).

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ದಿ: 29.03.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ 17 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 5 ರವರನ್ನು ಗೋಧೋಳಿ ಹದ್ದಿಯಲ್ಲಿರುವ ರಾಮನಗರ ಧಾರವಾಡ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಕರೆಯಿಸಿದಂತೆ ಬಂದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಮಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 7 ರವರು ಅಪಘಾತ ಜಾಗೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಲ್ವರ ಬಣ್ಣದ ಹುಂಡೈ ಐ-10 ಕಾರ ನಂ: ಕೆಎ-26/ಎಂ-3138 ಇದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಮುಂದಿನ ಹಾಗೂ ಮೇಲ್ಭಾಜು ಹಾಗೂ ಬಾಗಿಲುಗಳು ಪೂರ್ತಿ ಜಬ್ಬೆ ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು ಹಿಂದಿನ ಗ್ಲಾಸ ಹಾಗೂ ಲೈಟಗಳು ಒಡೆದು ಹೋಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 6.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಡಿ ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:** ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಭಾರ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಖಾನಾಪೂರ